ocorridos nos meses de janeiro, fevereiro e maio de 2005, rejeitando as preliminares de inconstitucionalidade e, no mérito, mantendo os lançamentos não alcançados pela decadência, relativos ao Imposto de Renda da Pessoa Jurídica, no valor de R$28.403,86 (vinte e oito mil, quatrocentos e três reais e oitenta e seis centavos), à Contribuição para o Programa de Integração Social (PIS), no valor de R$15.890,61 (quinze mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e um centavos), à Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), no valor de R$73.341,42 (setenta e três mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos), e à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), no valor de R$18.181,74 (dezoito mil, cento e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos), acrescidos da multa de ofício e dos juros de mora, nos termos do relatório e voto que integram o presente julgado.
Restou ementado
ASSUNTO: NORMAS GERAIS DE DIREITO TRIBUTÁRIO 
Ano-calendário: 2005 
IRPJ. DECADÊNCIA.

[...]

ocorridos nos meses de janeiro, fevereiro e maio de 2005, rejeitando as preliminares 
de inconstitucionalidade e, no mérito, mantendo os lançamentos não alcançados pela 
decadência,  relativos  ao  Imposto  de  Renda  da  Pessoa  Jurídica,  no  valor  de 
R$28.403,86 (vinte e oito mil, quatrocentos e três reais e oitenta e seis centavos), à 
Contribuição para o Programa de Integração Social (PIS), no valor de R$15.890,61 
(quinze mil,  oitocentos  e noventa  reais  e  sessenta  e um  centavos),  à Contribuição 
para  o  Financiamento  da  Seguridade  Social  (Cofins),  no  valor  de  R$73.341,42 
(setenta e três mil,  trezentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos), e à 
Contribuição  Social  sobre  o  Lucro  Líquido  (CSLL),  no  valor  de  R$18.181,74 
(dezoito mil, cento e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos), acrescidos da 
multa de ofício e dos juros de mora, nos termos do relatório e voto que integram o 
presente julgado. 

Restou ementado 

ASSUNTO: NORMAS GERAIS DE DIREITO TRIBUTÁRIO  

Ano­calendário: 2005  

IRPJ.